iohannes clericus filius cuiusdam grifonis, et teuzo filius gaiderisii qui super ipsas

utrasque res fuerunt et prouiderunt et aestimauerunt et uno tenore dixerunt quod

ipsa die plus et melior fuisset ipsa commutatio quam tu, campo abba, cum mo-
nachis, a me ricardo ad proprietatem uestri monasterii recepistis, quam illa quam
uos michi dedistis isto tempore. In tali autem tenore, ut licentiam et potestatem
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habeatis, tu, campo abba, et successores tui, ipsam commutationem, quam uobis

dedimus, qualiter superius scriptum est, ad proprietatem uestri monasteri! tenendi,

commutandi, praestandi, et quicquid ad utilitatem uestram facere uolueritis, in

omnibus iiberam et firmissimam habeatis potestatem, sicuti de aliis rebus proprie-

latis sancti uestri monasteri!. Et hoc repromitto ego richardus et per hanc com-

mutationem obligo me, et meos haeredes uobis, campo abba, et successoribus tuìs,

ut si aliquo tempore, de ipsa commutatione, qualiter superius scriptum est, aliquid

exinde retollere uel minuere quaesierimus, per quodlibet ingenium, et si ab omni

homine non defenderimus, aut quamlibet causationem contra uos mittere prae-

sumpserimus, de nostro proprio melioratas res in ipsis locis, in duplum uobis ad

partem uestri monasteri! restauremus, qualis illa die apparuerit, uel inuenitur esse,

quia inter nos bono animo sic conuenit sub aestimatione. Unde prò stabilitate uestra

aldonem notarium scribendum rogaui. Actum in reate mense et indictione supra-

scriptis. ^ Ego richardus in hoc concambio a me facto manu mea subscripsi.

^ Signum manus suprascripti petri decani qui in hac commutatione missus a

parte publica interfui. *J» Angelus praesbiter et primicerius missus a parte ponti-

ficis, interfui et manu propria subscripsi. ^ Signum manus elponis decani missi

a parte iudicis interfui. ^ Ego iohannes clericus interfui. ^ Ego nitardus manu
mea. 4^ Ego liutardus sclabinus et notarius manu mea. ^ Ego teuzo interfui.

^ Ego odelricus manu mea. ^ Ego maifredus manu.

CCCXCVlllj

IN
NOMINE Domini Dei aeterni. Berengarius diuina fauente clementia imperator

AUGusTus . CuM petitiouibus seruorum dei iustis ac rationabilibus diuini cultus

amore fauemus, et his opportuna beneficia largimur, praemium nobis aeternae

remunerationis a deo rependi non diffidimus. Ideo notum fieri uolumus omnibus

fìdelibus sanctae dei aecclesiae quia quidem uenerabiles monachi iohannes uidelicet

atque campo ex monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae, quod
in hitalia situm est in loco qui dicitur acutianus, ad nostrani uenientes praesentiam,